Incremento de las mediciones del anclaje con barra Ø 20 de acero, en base a la experiencia 
adquirida en otras obras del posible despegue del hormigón proyectado según la adherencia de 
la roca.

El nuevo Presupuesto de Ejecución Material asciende a la cantidad de ochocientos noventa y 
nueve mil ciento noventa y siete euros y tres céntimos (899.197,03 euros).

El nuevo Presupuesto Base de Licitación con IVA asciende a la cantidad de un millón doscientos 
noventa y cuatro mil setecientos cincuenta y tres euros y ochenta céntimos (1.294.753,80 euros).

El nuevo presupuesto para conocimiento de la administración asciende a la cantidad de un 
millón noventa y nueve mil trescientos veintidos euros y dieciocho céntimos (1.099.322,18 euros).

Se mantienen el plazo de ejecución estimado para las obras es de seis (6) meses.

Los Servicios Técnicos de Euskal Trenbide Sarea (ETS) han verificado que este proyecto res-
ponde a su objeto y cumple los requisitos exigidos por la Ley de Contratos del Sector Público y

[...]

Vistas las disposiciones citadas, y demás concordantes y de general aplicación,

RESUELVO:

Aprobar la actualización del «Proyecto Constructivo de Rehabilitacion y Refuerzo del Tunel de 
Karkizano» con un presupuesto base de licitación, IVA incluido, de un millón doscientos noventa 
y cuatro mil setecientos cincuenta y tres euros y ochenta céntimos (1.294.753,80 euros), y con un 
plazo de ejecución estimado para las obras de seis (6) meses.

Esta resolución no es definitiva en vía administrativa y contra ella los interesados pueden inter-
poner recurso de alzada ante el viceconsejero de Infraestructuras y Movilidad Sostenible, dentro